Sub huius tempore bonae recordationis presbiter egregius
nomine Harduinus florebat, qui in cella clari martyris
Saturnini, quam beatus Wandregisilus aedificaverat, ob gra-

a) onum c.

1) Cf. Alcuins epistolam 14. ad Colcum presbyterum, ap. Jaffé, Bibl. VI,
p. 167, ex qua laudare liceat haec verba: Aliquid enim dissensionis,
diabolico fomento inflammante, nuper inter regem Karolum et regem Offan
exortum est, ita ut utrimque navigatio interdicta negotiantibus cessat.
2) Inter annos 801. et 806; cf. Sickel, Acta Karol. II, p. 367. 368.
3) Res incognita; fortasse bacinum. 4) Vas et mensura liquidorum.
5) Panni genus asperum. 6) Indumentum sacerdotis missas celebratur:
n manibus.
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tiam vitae contemplativae remotior degens, quae sita in
latere montis plagae aquilonalis praefatum coenobium spectat,
plurimos arithmeticae artis disciplina alumnos imbuit ac
arte scriptoria erudivit; erat enim in hac arte non mediocriter
doctus. Unde plurima aecclesiae nostrae proprio sudore
conscripta reliquid volumina, id est volumen quatuor euan-
geliorum Romana littera! scriptum, epistolarum Pauli apostoli
volumen unum, sacramentoria volumina tria, lectionarium
volumen unum, item lectiones euangelii volumen unum, ome-
liarum quadraginta Gregorii papae volumen unum, librum
de aritmetica cum epistolis de ratione paschali volumen
unum, librum sancti Augustini de civitate Dei ab undecimo
usque ad decimum octavum volumen unum, librum Bedae
de naturis rerum ac temporibus volumen unum, psalterium
cum canticis ac himnis Ambrosianis ac terminis paschalibus
volumen unum, librum vitarum sancti Wandregisili, Ansberti
ac Wulfranni confessorum Christi volumen unum, quaestio-
num sancti Ansberti ad Siwinum reclausum volumen unum,
antiphonarium Romanae aecclesiae volumen unum. Dedit
etiam calicem argenteum cum patena, turibulum argenteum
unum in ministerio aecclesiae, quae ipse ad sacrificium Deo
offerendum secum habuit, quandiu remotiorem vitam duxit.
Hic etiam religiosus vir Romam, praesidente in sede eiusdem
aecelesiae Adriano apostolico, ad limina apostolorum orationis
ac visitationis gratia locorum etiam sanctorum profectus est
prospereque Domino comitante reversus. Qui depositus est senex
et plenus dierum sub anno imperii Magni imperatoris Karoli un-
decimo, regni autem eius, quod per quadraginta septem annos
tenuit, quadragesimo quarto, qui erat dominicae incarnationis
octingentesimus undecimus, indictione quarta, tenente regiminis
locum in Fontinella monasterio anno quinto Trasaro abbate.